2024 年５月 21 日

各   位

会社名   株式会社 フコク

代表者名  代表取締役社長 大城 郁男

コード番号 ５１８５ 東証プライム

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 江村 昌広

TEL     ０４８－６１５－４４１６

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日（2024 年５月 21 日）開催の当社取締役会において、下記のとおり取締役の異動を

決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、この役員人事につきましては、2024 年６月 26

日開催予定の第 71 回定時株主総会及び終了後の取締役会の承認を経て正式に決定する予定です。

記

１． 取締役の異動

（１）新任取締役候補

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名 備 考

取締役（非常勤）

中国担当
権 益俊 －

2024 年６月 26 日

就任予定

(２）候補者とする理由

権益俊は、韓国、日本、アメリカとグローバルで事業を経験し、また韓国、中国において当社

子会社の経営を行うなど、豊富な事業経験、グローバルな視点を有しており、当社のさらなるグ

ローバル化の推進のために取締役候補者として適任と判断し、選任をお願いするものです。

 （３）新任取締役の略歴

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数

権 益俊

（1973 年 2 月 26 日生）

1996 年４月 当社入社海外営業部

1999 年４月 現代電子産業(株)海外・国内営業部

2002 年 １月 University Central Oklahoma 入学

2005 年５月 同大学 MBA 取得

2005 年５月 当社入社フコクアメリカ出向

2009 年２月 韓国フコク(株)技術営業部理事

2015 年１月  同社社長

2016 年３月 同社共同代表理事社長

2019 年 12 月 同社単独代表理事社長（現任）

2020 年１月  青島フコク有限公司董事長（現任）

   0 株

（ご参考）2024 年６月 26 日定時株主総会後の役員体制は次のとおり予定しております。

取締役

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名 備考

取締役会長 小川 隆 取締役会長 再任

代表取締役社長 大城 郁男 代表取締役社長 再任

取締役執行役員

管理本部長

(兼)人事企画部長

安全・品質本部担当

海外グループ会社 FAI、FMX 担当

江村 昌広

取締役執行役員

管理本部長

(兼)人事企画部長

安全・品質本部担当

海外グループ会社 FAI、FMX 担当

再任

取締役（非常勤）中国担当 権 益俊       － 新任

取締役（社外） ロバート H ヤンソン 取締役（社外） 再任

取締役（社外） 清水 裕子 取締役（社外） 再任

取締役（社外） 小泉 寛 取締役（社外） 再任

取締役〈監査等委員〉 木村 尚 取締役〈監査等委員〉 －

取締役〈監査等委員〉（社外） 藤原 康弘 取締役〈監査等委員〉（社外） －

取締役〈監査等委員〉（社外） 赤澤 義文 取締役〈監査等委員〉（社外） －

執行役員

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

営業本部長、中国エリア長 小谷野 由幸 営業本部長、中国エリア長

技術開発本部長、生産技術部担当 葛川 光雄 技術開発本部長、生産技術部担当

防振事業部長、精練部担当 須藤 克幸 防振事業部長、精練部担当

アセアンエリア長、

サイアムフコク社長
伊藤 誠

アセアンエリア長、

サイアムフコク社長

管理本部 副本部長

(兼)経営戦略室長

国内グループ会社担当

中津川 徳雄

管理本部 副本部長

(兼)経営戦略室長

国内グループ会社担当

機能品事業部長

バイオ部担当
佐藤 一彦

機能品事業部長

(兼)シールユニット長

産業機器事業部担当

SCM 本部長 布村 康幸
SCM 本部長

(兼)購買部長

以上